Блшкортостлн рЕсttуБликАhы
БJIАГОВЕ Щ ЕН РЛЙОНЫ МУНШЦ.rПАЛЬ
рлионьшыц удЕльно-дьtуАнАЙ
АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛЫ БИЛаМОhЕ

хАкимиатЕ

АДМИНИСТРЛIЦ{Я СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УДЕJЬНО-ДУВЛНЕЙСКИЙ

CEJьCOBET МУНШЦ{IIЛЛЬНОГО РЛЙОIIА
БflАговЕщЕнский рлйон рЕсIIуБлики

БАШКОРТОСТЛН

кАрАр
(0б) октябрь 2023 ft.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
м55 (к0б>> оlсгября 2023 r.

муницип€lльного Благовещенский

об утвержденип Плана мероприятий по защите прав потребителей на
территории сельского поселения Удельно-щуванейский сельсовет

муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан на 2023-2025 годы

в целях совершенствования работы по обеспечению реализации
федерального законодательства о защите прав потребителей, rrо""r-."""
эффективности действующей системы законньгх интересов и прав |раждан на
территории сельского поселениrI Удельно-.Щуванейский сельсовет
муниципаJIьного раиона ьлаговещенский район Ресгryблики
БашкорТостан, админисТрациЯ сельского поселения Удельно-.Щуванейский
сельсовет

ПосТАноВЛlIЕТ:

1. Утвердить Г[пан мероприятий по защите прав потребителей на
территории сельского поселения Уделъно-.щуванейский сельсовет
мунициПЕtльногО района Благовещенский район Республики Башкортостан
на 2023 -2025 годы (Прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
днrI его официального обнародов тr, на информационном стенде
админисТрации сельского поселениrI по адресу с. Удельно-.Щуваней ул.
.щимитрова д. 24 И на официальном сайте администрации сельского
поселения Удельно-.Щуванейский сельсовет в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

глава сельского поселения
Удельно-.Щуванейский сельсовет Расторryев И.А.

}.,
Пfиложение
к постаIIовлению
администрации сельского
поселениrI Удельно-
Щуванейский сельсовет
муниципtшьного района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
J\b 55 от "06" октября 202З г.

Г[пан меропри ятий
по защите прав потребителей

на территории сельского поселения Удельно-,.щуванейский сельсовет
МУниципulльного раЙона БлаговещенскиЙ раЙон Республики Башкортостан

на 2023-2025 годы

}lb

п/п
Наименование мероприятий Срок

исполнения
ответственный

исполнитель

1. Организационные вопросы

1. Определение ответственного
руководителя и уполномоченного на
то лица по осуществлению личного
приема |раждан по вопросам защиты
правhотребителей в администрации
сельского поселения муницип€lльного
района Республики Башкортостан.,

раз в год

Администрация
сельского поселения

Удельно-,Щуванейский
сельсовет

2. Информирование и прос..щ6""е населения по вопросам
защиты прав потребителей

2. Информирование населения Fерез
официагrьный сайт администрации
сельского поселения Удельно-
.Щуванейский сельсовет
муниципЕlльного района Ресгryблики
Башкортостан в Информационно-
телекоммуникационной сети
<<Интернет>>:

- о сотруднике администрации
сельского поселения ответственном за
рабоry по вопросам защиты прав
потребителей с.укЕ}занием
контактного телефона и адреса
электроннои пOчты,
- о безвозмездном предоставлении
населению информационных услуг по
защите прав потребителей
(консультирование, рассмотрение

Ежегодно

Администрация
сельского поселения

Удельно-.Щуванейский
сельсовет

Министерство торговли
и услуг Республики

Башкортостан

(по согласованию)

обращений, оказание содействия в
составлении претензионных
материалов (досудебных претензий,
заявлений, исковьгх заявлений)),
- о нормативно-правовых актах в
сфере защиты прав потребителей,
- об Интернет портале по защите прав
потребителей Ресгryблики
Б ашкортостан (ЬlФдlрgШаIz

),
- об информационно-аналитическом
портале <<Открытое качество))
Республики Башкортостан
(https :/&achestvorb.ru)

3. Органйзация выставочных
экспозиций (информационных
материалов (печатных буклетов,
брошюр и т.д.)) по вопросам защиты
прав потребителей в администрации
сельского поселениrI.

Ежегодно Администрация
сельского поселения

Удельно-ýванейский
сельсовет,

fuIинистерство торговли
и услуг Республики

Башкортостан

(по согласованию)

3. Оказание практичесщой помощп населению

4. Прием и консультация граждан по
вопросам защиты прав потребителей.

По мере
необходимости

Администрация
сельского поселения

Удельно-,Щуванейский
сельсовет,

Министерство торговли
и услуг Республики

Башкортостан

(по согласованию)

5. Рассмотрение письменных и устных
обращений (заявлений, жаrrоб)
поlребителейп в том числе
поступивших на лиtIном приеме
граждан, через Информационно-
телекоммуникационную сеть
<<Интернет>) и почтовой связью.

Постоянно Администрация
сельского поселения

Удельно-ýванейский
селъсовет,

Министерство торговли
и услуг Республики

' Башкортостан

(по согласовалию)

6. Оказание консультативно-правовой
помощи потребитеJuIм в составлении
(написании) претензионного
материurла (досудебных претензий,
заявлений, исковых заявлений).

По мёfе
необходимости

Админист,рация
сельского поселениrI

Удельно-Щуванейский
сельсовет

Министерство торговли
и услуг Республики

Башкортостан

(по согласованию)

7. Ведение Журнала регистраций
з€uIвлений (жалоб), обращений по
вопросам защиты прав потребителей.

При
поступлении

заявления
(жалобы)

Администрация
сельского поселения

Удельно-.Щуванейский
сельсовет

4. Взаимодействие администрации сельского поселения
в области защиты прав потребителей с Министерством торговли и услуг

Республики Башкортостан

8. Мониторинг офици€tльного Интернет
сайта Министерство торговли и

услугРеспублики Башкортостан .

Ознакомление с образцами
претензионных матери€rлов
(досудебньж претензий, заявлений,
исковьIхзаявлений). \

Постоянно

Администрация
сельского поселения

Удельно-.Щуванейский
сельсовет

9. Осуществление взаимодействия с
отделом защиты прав потребителей
Министерство торговли и услуг
Республики Башкортостан
8 (347) 218_09-78

По мере
необходимости Администрация

сельского поселения
Удельно-,Щуванейский

сельсовет